
Nr. 44753
26 augustus

2016

Besluit van de directeur-generaal van Bedrijfsleven en Innovatie van 

16 augustus, nr. 16122123, houdende wijziging van het Besluit 

ondermandaat, volmacht en machtiging voor het directoraat-generaal voor 

Bedrijfsleven en Innovatie van het Ministerie van Economische Zaken 2015

De directeur-generaal van Bedrijfsleven en Innovatie,

Gelet op artikel 18 van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging EZ 2015;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging voor het directoraat-generaal voor Bedrijfsleven 
en Innovatie van het Ministerie van Economische Zaken 2015 wordt als volgt gewijzigd:

A

Onder verlettering van artikel 1, onderdelen f tot en met l tot h tot en met n, worden twee onderdelen 
ingevoegd, luidende:

f. de Chief Analyst: de Chief Analyst van het directoraat-generaal voor Bedrijfsleven en Innovatie;
g. de Programma Manager Nationale Iconen: de Programma Manager Nationale Iconen van het 
directoraat-generaal voor Bedrijfsleven en Innovatie;.

B

Aan artikel 2 wordt onder vervanging van de punt door een puntkomma aan het slot van onderdeel b, 
een onderdeel toegevoegd, luidende:

c. aangelegenheden op het werkterrein van onderzoek, monitoring, effectmeting en beleidsexpe-
rimenten, met uitzondering van aangelegenheden waarvoor mandaat, volmacht en machtiging 
is verleend aan de Chief Analyst.

C

Na artikel 4 worden twee artikelen ingevoegd, luidende:

Artikel 4a 

Aan de Chief Analyst wordt ondermandaat, volmacht en machtiging verleend voor aangelegenhe-
den op zijn werkterrein, met dien verstande dat het aangaan van financiële verplichtingen een 
bedrag van € 250.000 per verplichting niet te boven gaat.

Artikel 4b 

Aan de Programma Manager Nationale Iconen wordt ondermandaat, volmacht en machtiging 
verleend voor aangelegenheden op zijn werkterrein, met dien verstande dat het aangaan van 
financiële verplichtingen een bedrag van € 50.000 per verplichting niet te boven gaat.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na uitgifte van de Staatscourant waarin het 
wordt geplaatst en werkt terug tot en met 15 mei 2016.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 44753 26 augustus 2016



Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 16 augustus 2016

B. Leeftink
directeur-generaal van Bedrijfsleven en Innovatie

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken binnen 6 weken na 
de dag van dagtekening van deze Staatscourant een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de 
Minister van Economische Zaken, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 2500 EK 
’s-Gravenhage.

2 Staatscourant 2016 nr. 44753 26 augustus 2016


	Besluit van de directeur-generaal van Bedrijfsleven en Innovatie van 16 augustus, nr. 16122123, houdende wijziging van het Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging voor het directoraat-generaal voor Bedrijfsleven en Innovatie van het Ministerie van Economische Zaken 2015
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


